
 
 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea închirierii unui spaţiu cu destinaţie de activitate 

comercială situat în incinta Spitalului de Boli Cronice şi Geriatrie 

"Constantin Bălăceanu Stolnici" Ştefăneşti 

 

 

 Consiliul Judeţean Argeş: 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele Consiliului  

 Judeţean Argeş, însoţită de Raportul nr.11827/10.08.2016 al Direcţiei Tehnice;   

 Având în vedere: 

 Art.14 şi 16 din Legea nr.213/1998 privind bunurile proprietate publică, 

actualizată, modificată şi completată;  

 Art.123 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, 

modificată şi completată;  

 Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr.32/24.03.2010 pentru aprobarea 

procentului repartizat Consiliului Judeţean Argeş din sumele încasate cu titlu 

de chirii pentru spaţiile aflate în domeniul public al Judeţului Argeş; 

 Adresa nr.6704/13.07.2016 a Spitalului de Boli Cronice şi Geriatrie 

"Constantin Bălăceanu Stolnici " Ştefăneşti înregistrată la Consiliul Judeţean 

Argeş sub numărul 10344/13.07.2016; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2 şi K5; 

 Avizul secretarului judeţului. 

În temeiul prevederilor art.97 alin. (1) coroborat cu art.115 alin.(1), lit.c) 

din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, modificată, completată şi  

republicată, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă  închirierea unui spaţiu în suprafaţă totală de 1,5 mp, 

situat în incinta Spitalului de Boli Cronice şi Geriatrie "Constantin Bălăceanu 

Stolnici" Ştefăneşti, cu destinaţie de activităţi comerciale, respectiv amplasarea 

unui automat pentru bunuri alimentare, cu excepţia produselor din tutun şi 

alcool,  identificat conform anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 

PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 
Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 www.cjarges.ro 

 



Art.2. În termen de 30 de zile de la adoptarea prezentei hotărâri, Spitalul 

de Boli Cronice şi Geriatrie "Constantin Bălăceanu Stolnici" Ştefăneşti va iniţia 

procedurile legale de închiriere a spaţiului identificat la articolul 1. 

 

Art.3. Direcţia Tehnică şi Spitalul de Boli Cronice şi Geriatrie 

"Constantin Bălăceanu Stolnici " Ştefăneşti vor duce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 

 

 Art.4. Serviciul  Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica 

hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Direcţiei Economice; 

 Direcţiei Tehnice; 

 Spitalului de Boli Cronice şi Geriatrie "Constantin Bălăceanu Stolnici" 

Ştefăneşti. 
 

 

 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

                                                               Contrasemnează, 

 

                                                                 SECRETAR  JUDEŢ 

                                                                  IONEL VOICA 

 

 

 

 

 

Dată astăzi __________2016 

Nr.____ 

 
 


